


Princip for vikardækning på Christiansfeld Skole og SFO


Formål	At sikre et forsvarlig tilsyn og undervisningstilbud for eleverne/ børnene i Skole og SFO, når der opstår behov for vikardækning af undervisning og SFO-aktiviteter.
Mål	Indsættelse af en vikar, sker dels for at sikre et forsvarligt tilsyn med eleverne/ børnene og en forventning til at den planlagte undervisning og SFO aktivitet gennemføres bedst muligt.
Skolens ansvar	<p>Hvis det faste undervisende personale er sygemeldt eller af anden grund ikke kan gennemføre den planlagte undervisning/ SFO aktivitet, vil opgaven blive varetaget af en vikar. I udskolingen kan det i sjældne tilfælde forekomme, at sidste lektion aflyses, hvis vikaropgaven opstår i løbet af en skoledag, og det ikke er muligt at finde en vikar. Vikaropgaver kan løses i teamet, hvor en lærer/pædagog varetager undervisningen i to klasser i enkelte lektioner, dette sker altid efter aftale med ledelsen.</p> <p>Ledelsen forsøger at påsætte vikarer som kender den enkelte klasse og som har et godt kendskab til skolen. Alle nye vikarer får gennemgået skolens PLUS-pædagogiske grundsyn, og får tydelig besked på hvilke forventninger der stilles til jobbet som vikar. Ledelsen vurderer løbende den enkelte vikars opgave løsning, og har løbende opsyn og samtaler med dem.</p> <p>Skolen har vikarer tilknyttet som ikke er læreruddannede, men vi bruger gerne lærerstuderende. De tilknyttede vikarer har som minimum en ungdomsuddannelse og gerne anden uddannelse ved siden af. Skolens økonomi giver ikke mulighed for, at ansætte en lærer til at dække vikaropgaver for fravær i forbindelse med sygdom.</p> <p>Det forsøges i videst mulige omfang at vikartimer dækkes af klassens team. Der tages hensyn til, at den enkelte underviser ikke overbelastes,</p>

	<p>derfor er det oftest kun en løsning ved korterevarende fravær. Ved længerevarende fravær varetages undervisningsopgaven af samme vikarer. Her begrænses antallet af vikarer til færrest mulige. Klasser der rammes af fraværssammenfald prioriteres.</p>
Forældrenes ansvar	<p>Skolen forventer, at forældrene signalerer og bakker op om, at der foregår kvalificeret tilsyn og undervisning, selvom klassen måtte have en anden underviser til rådighed end den sædvanlige. Herunder at man taler med sit barn om, at det forventes, at udvise samme ansvar, hensyn og respekt, selv om der er vikar i klassen.</p>
Elevernes ansvar	<p>For eleverne gælder det, at de selv er med til at tage ansvar for, at sikre et godt læringsmiljø, hvor det er en anden underviser, der er til rådighed i undervisningen. Det forventes at eleverne udviser ansvar, hensyn og respekt som i den øvrige undervisning.</p>
Medarbejderens ansvar	<p>Ved kendt fravær som kurser, omsorgsdage, 6. ferieuge, seniordage mm. forventes det, at pædagoger/lærere har forberedt undervisning, som vikaren kan varetage. Ved sygdom forventes det i videst mulige omfang, at der laves vikarplaner for undervisningen.</p>
Vikarens ansvar	<p>Skolen har udarbejdet en lille folder til vikarerne, med de mest nødvendige oplysninger vedr. vikaropgaven samt en folder der beskriver skolens pædagogiske grundlag.</p> <p>Vikarer forventes, at følge vikarplanerne når de foreligger, men har ansvar for at der er planlagt aktiviteter til lektionerne/ SFO tid.</p> <p>Vikarer skal altid give en skriftlig tilbagemelding til de respektive lærere, som de er vikar for. Ligeledes kontakter en vikar selv hjemmet, hvis der er behov for kommunikation omkring et barn.</p> <p>Alle vikarer forventes som minimum at have en ungdomsuddannelse og skolen har lærerstuderende/læreruddannede vikarer tilknyttet.</p>

Hvordan vil vi føre tilsyn	Skolebestyrelsen fører tilsyn med skolens vikardækning, hver år i december. Her fremlægger ledelsen statistik for sygefravær og brug af vikarer. Skolebestyrelsen evaluerer princip for vikardækning i 2021.
----------------------------	---

Vedtaget i skolebestyrelsen d. 20. december 2018


Poul Fremmelev, skoleleder


Kim Hede Skolebestyrelsesformand